
             
                  

 

Warszawa, 10 września 2025 r. 
 
 

INFORMACJA PRASOWA 
 

Tysiąclecie korony, tysiące atrakcji - Polskie Radio RDC i Miasto Ciechanów zapraszają  
na piknik 

 
Polskie Radio RDC i Miasto Ciechanów zapraszają na wyjątkowe wydarzenie plenerowe – 
„Tysiąclecie Korony Polskiej. Rodzinny Piknik Edukacyjno-Historyczny”, który odbędzie  
się 13 września (sobota) na dziedziocu i błoniach Zamku Książąt Mazowieckich w Ciechanowie.  
To całodniowe święto edukacji, kultury i wspólnoty zwieoczą koncerty znakomitych artystów 
polskiej sceny muzycznej: Justyny Steczkowskiej, Piotra Cugowskiego oraz trio Łona x Konieczny  
x Krupa. Wstęp na wszystkie atrakcje oraz koncerty jest bezpłatny. 
 
W 2025 roku przypada okrągła rocznica – 1000-lecie koronacji Bolesława Chrobrego, pierwszego króla 
Polski. To doskonała okazja, by wspólnie przypomnied sobie, jak ważna jest ciągłośd paostwowości, 
tożsamośd narodowa i dziedzictwo kulturowe. Spotkamy się w Ciechanowie - wyjątkowym mieście 
regionu mazowieckiego, pełnym historii i otwartym na przyszłośd.  
 
Rodzinny piknik edukacyjno-historyczny  
Między godz. 10:00 a 17:00 przestrzeo wokół zamku wypełnią strefy tematyczne: edukacyjna, 
historyczna, technologiczna, zdrowotna i turystyczna. Na uczestników wydarzenia czekają 
interaktywne pokazy, warsztaty, wystawy, eksperymenty naukowe, teatr, rekonstrukcje historyczne 
i mnóstwo atrakcji dla najmłodszych. Piknik poprowadzi dziennikarz RDC - Karol Kosiorowski.  
 
Strefa historii i rekonstrukcji 
PZU, jako partner wydarzenia, przygotowało strefę poświęconą czasom Bolesława Chrobrego. Będzie 
można odwiedzid warsztat kowalski i mennicę oraz wziąd udział w pokazie produkcji papieru 
czerpanego. Podczas warsztatów DIY. dzieci stworzą własne królewskie korony, herby i stemplowane 
tkaniny. Nauczą się też podstaw kaligrafii Nie zabraknie opowieści i spektakli teatralnych 
inspirowanych dawnymi sagami i kronikami – wszystko w klimacie tysiąclecia polskiej paostwowości.  
 
W strefie przygotowanej przez Muzeum Szlachty Mazowieckiej będzie można obejrzed ekspozycję 
„Północne Mazowsze w dobie Koronacji Bolesława Chrobrego”, zajrzed do tajemniczej pracowni 
alchemika Baltazara Smosarskiego, poznad codziennośd archeologa, a dzieci zaproszone zostaną 
do piaskownicy archeologicznej.  
 
Specjalną niespodziankę z okazji pikniku przygotował dziennikarz Polskiego Radia RDC i popularyzator 
nauki - dr Łukasz Badowski. 
 
Strefa edukacji 
Pokazy naukowe zaprezentuje Park Nauki Torus z Ciechanowa. Będzie można wziąd udział 
w eksperymentach z prądem, zobaczyd eksponaty naukowe, a także spróbowad sił w doświadczeniach 
edukacyjnych.  
 
W specjalnej strefie technologicznej na uczestników czekają m.in. gogle VR, symulatory dachowania 
i pierwszej pomocy zapewnione przez PZU, a także możliwośd wykonania pamiątkowych zdjęd 
z wydarzenia.  



             
                  

 

Swoją ofertę związaną z możliwościami rozwoju zawodowego w regionie przedstawią Ochotnicze 
Hufce Pracy. 
 
Strefa zdrowia 
W strefie zdrowia i sportu lokalne placówki medyczne oraz NFZ, Sanepid, Specjalistyczny Szpital 
Wojewódzki w Ciechanowie i Mazowieckie Centrum Pomocy Społecznej będą oferowad bezpłatne 
badania, porady zdrowotne i materiały edukacyjne.  
 
Strefy turystyki i gastronomii  
Na smakoszy czekają lokalne specjały przygotowane przez koła gospodyo wiejskich: Przepiórki, 
Radomianki, pro Qlturę, Gąski Balbinki i Pilichówek, a także oferta foodtrucków. Miłośnicy podróży 
znajdą inspiracje na stoisku Samorządu Województwa Mazowieckiego - partnera wydarzenia, które 
promowad będzie lokalne i krajowe kierunki turystyczne oraz wydarzenia kulturalne regionu.  
 
Koncerty gwiazd na finał  
Od godziny 17:00 zamkowy dziedziniec zamieni się w scenę koncertową, na której wystąpią:  
17:00 Łona x Konieczny x Krupa - nowy projekt legendarnego rapera i muzyków z zespołu Siema 
Ziemia,  
18:30 Piotr Cugowski - jeden z najbardziej charakterystycznych głosów polskiego rocka,  
20:00 Justyna Steczkowska - charyzmatyczna wokalistka, reprezentantka Polski na Eurowizji 2025, 
znana z niezwykłej skali głosu i scenicznej ekspresji.  
 
Częśd koncertową poprowadzi kierownik muzyczny Polskiego Radia RDC - Cyryl Skiba.  
 
Wspólnie dla kultury i wspólnoty  
Wydarzenie organizują: Polskie Radio RDC i Miasto Ciechanów  
Partnerami są: PZU, Samorząd Województwa Mazowieckiego, COEK STUDIO i OHP  
Sponsorzy: Orlen  
Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli:  
Wicepremier, Minister Obrony Narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz;  
Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Marcin Kulasek;  
Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik.  
 
Na miejscu będzie działad studio plenerowe Polskiego Radia RDC, które na żywo będzie relacjonowad 
przebieg pikniku: 
10:00-15:00 Klaudia Obrębska z audycjami „Twoje Mazowsze” i „Mazowieckie Kulturalnie” 
15:00-18:00 Beata Jewiarz i audycja „Popołudnie RDC” 

 

 

Kontakt dla mediów: 

Anna Majkusiak 
anna.majkusiak@rdc.pl 
tel. +48 500 121 574  
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